


























14
DOM/ES - Edição Nº2.773

segunda-feira, 02 de Junho de 2025

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
- ES

Extrato do Contrato nº 044/2025/ADM.
Processo Adm. nº 4292/2025.
Id. CidadES nº 2025.005E0700001.10.0019.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES, através 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Contratada: TMR Produções e Eventos LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a 
Contratação de serviços artísticos músico/banda, 
empresária exclusiva para atender ao Calendário 
Turístico-Cultural de 2025 do município de Alfredo 
Chaves/ES, com a atração musical “Thiarlys e 
Melina”.
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000716 / 
140.001.23.695.0027.2.145 - Promoção e apoio a 
festas e eventos turísticos e culturais / Elemento 
de Despesa: 33903900000 - Outros serviços de 
terceiros-pessoa jurídica / Fonte de Recursos: 
250000009999.
Assinatura: 28/05/2025.
Vigência: 31/12/2025.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1562474

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
- ES

Extrato do Contrato nº 045/2025/ADM.
Processo Adm. nº 4071/2025.
Id. CidadES nº 2025.005E0700001.10.0018.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES, através 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Contratada: 29.216.361 Katiane Machado Brandão.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a 
Contratação de serviços artísticos músico/banda, 
empresária exclusiva para atender ao Calendário 
Turístico-Cultural de 2025 do município de Alfredo 
Chaves/ES, com a “Banda Presttígio”.
Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000716 / 
140.001.23.695.0027.2.145 - Promoção e apoio a 
festas e eventos turísticos e culturais / Elemento 
de Despesa: 33903900000 - Outros serviços de 
terceiros-pessoa jurídica / Fonte de Recursos: 
250000009999.
Assinatura: 27/05/2025.
Vigência: 31/12/2025.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1562478

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
- ES

Extrato do Contrato nº 046/2025/ADM.
Processo Adm. nº 4071/2025.
Id. CidadES nº 2025.005E0700001.10.0023.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES, através 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Contratada: Eduardo Juriatto Pinheiro 159...50.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a 
Contratação de serviços artísticos músico/banda, 
empresária exclusiva para atender ao Calendário 
Turístico-Cultural de 2025 do município de Alfredo 
Chaves/ES, com a atração musical “Juriatto e Banda”.
Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Dotação orçamentária: Ficha: 0000716 / 
140.001.23.695.0027.2.145 - Promoção e apoio a 
festas e eventos turísticos e culturais / Elemento 
de Despesa: 33903900000 - Outros serviços de 
terceiros-pessoa jurídica / Fonte de Recursos: 
250000009999.
Assinatura: 28/05/2025.
Vigência: 31/12/2025.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1562486

Convênio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - ES.
Extrato do Termo de Colaboração nº 004/2025/ADM.
Processo Adm. nº 6040/2025.
Administração Pública: Município de Alfredo Chaves/
ES, através da Secretaria Municipal de Assitência 
Social e Cidadania.
Organização da Sociedade Civil: Associação de Apoio 
Terapêutico Reviver.
Objeto:	 Cooperação	 técnica	 e	 financeira	 para	 a	
realização de acolhimento no Serviço de Acolhimento 
Residencial para jovens e adultos, na modalidade 
de Residência Inclusiva, oriundos do Município de 
Alfredo Chaves/ES, com o acolhimento integral (24 
horas) de 01 (um) adulto, do sexo masculino, que 
não dispõe de condições de autossustentabilidade ou 
de	retaguarda	familiar,	em	sintonia	com	a	Tipificação	
Nacional dos Serviços Socioassistenciais
Valor: R$ 60.480,00 (sessenta mil, quatrocentos 
e oitenta reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000564 / 
110.002.08.244.0017.2.162	 -	 Piso	 fixo	 de	 alta	
complexidade - PACI serviço de acolhimento 
institucional / Elemento de Despesa: 33504300000 
- Subvenções sociais / Fonte de Recursos 
166100000000
Assinatura: 30/05/2025
Vigência: até dia 30/05/2026.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1562604

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
- ES.
Extrato do Termo de Colaboração nº 005/2025/ADM.
Processo Adm. nº 5471/2025.
Administração Pública: Município de Alfredo Chaves/
ES.
Organização da Sociedade Civil: Associação dos 
Criadores de  Cavalos Mangalarga do Espírito Santos 
- ACCMM-ES.
Objeto: Formalização de parceria, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho, referente a transferência de 
recursos para a 34ª Exposição Estadual do Cavalo 
Mangalarga.
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
Dotação Orçamentária: Ficha: 0000324 / 
090.001.27.812.0010.2.038 - Promoção, Apoio e 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer / 
Elemento de Despesa: 33904100000 - Contribuições 
Sociais / Fonte de Recursos: 150000009999.
Assinatura: 30/05/2025.
Vigência: até dia 30/07/2025.
Hugo Luiz Picoli Meneghel
Prefeito Municipal

Protocolo 1562841


